VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

5. Absque iniquitate current et parabunt se. <i>Hieron.</i> , non egi inique, et illi currunt et præparantur.	5. Sine iniquitate cucurri et direxi.	5.
In occursum meum. <i>Hieron.</i> , ex adverso pro me.	In occursum meum.	
7. Convertentur ad vesperam, tumultuabuntur sicut canis, et circuibunt civitatem. <i>Hieron.</i> , revertantur ad vesperam, et latent ut canes, et circumceant civitatem.	7. Convertentur ad vesperam, et famem patientur ut canes, et circuibunt civitatem.	7. ... et tumultuentur ut canis..
8. Ecce scaturient in ore suo, gladius in labiis eorum: quoniam quis audiens? <i>Hieron.</i> , ecce loquuntur in ore suo, gladius in labiis eorum, quasi nemo audiat.	8. Ecce loquentur in ore suo, et gladius in labiis eorum: quoniam quis audivit?	8.
9. Et tu, Domine, deridebis eos, subsannabis omnes gentes. <i>Hieron.</i> , tu autem, Domine, deridebis eos, subsannabis omnes gentes.	9. Et tu, Domine, deridebis eos, ad nihilum deduces omnes gentes.	9.
11. Deus misericordia ejus præveniet me. <i>Hieron.</i> , Dei mei misericordia præveniet me.	11. Deus meus misericordia ejus præveniet me.	11.
Videre faciet me in inimicis meis. <i>Hieron.</i> , Deus ostendet mihi insidiatores meos.	Ostendet mihi super inimicos meos.	
12. Ne forte obliviscantur populi mei. <i>Hieron.</i> , id.	12. Nequando obliviscantur populi mei.	12. Ne forte obliviscantur populi tui.
Commovet eos in fortitudine tua, et deprime eos, defensor noster, Domine. <i>Hieron.</i> , disperge eos in fortitudine tua; et destrue eos, protector noster, Domine.	Disperge illos in virtute tua: et depone eos, protector meus, Domine.	
13. Peccatum oris eorum, verbum labiorum eorum. <i>Hieron.</i> , in peccato oris sui, in sermone labiorum ipsorum.	13. Delictum oris eorum, sermonem labiorum ipsorum.	13.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

5. Μὴ οὐσης ἁμαρτίας, ἐπιτρέ-
χουσιν ἵνα ἐλκύσωσί με.

Ἐξ ἐναντίας ὑπὲρ ἐμοῦ.

7. Ἀνακάμψουσιν ἐσπέρας, καὶ
συνήχησουσιν ὡς κύνες, κυκλῶντες
πόλιν.

8. Αὐτοὶ μὲν ἀποβλύζουσι τοὺς
στόμασιν αὐτῶν, καὶ ὡς μαγαίρας
τοὺς χεῖλεσιν αὐτῶν, ὡς οὐδενὸς
ἀκούοντος ἐβδών.

9. Σὺ δὲ, Κύριε, καταγέλασαι
αὐτῶν, ἐπιφράξεις πᾶσι τοῖς ἔθνεσι.

11.

Ἐπιθεῖν ποιήσει με τοὺς ἀποτει-
χίζουσι με.

12. Μήποτε ἐπιλάβονται ὁ λαὸς
σου τοῦ νόμου σου.

Ἀναστᾶτωσιν αὐτοὺς τῇ δυνάμει
σου, καὶ κάθελε αὐτοὺς, ὑπερασπιστὰ
ἡμῶν, Κύριε.

13. Τῇ ἁμαρτίᾳ τοῦ στόματος
αὐτῶν, καὶ τῷ λόγῳ τῶν χειλέων
αὐτῶν.

SYMMACHUS.

5. Cum non sit peccatum, in-
currunt ut pertrahant me.

Ex adverso pro me.

7. Deflectent vespere, et strepi-
tum edent ut canes, circumeuntes
civitatem.

8. Ipsi quidem scaturiunt ori-
bus suis, et quasi gladios labiis
suis, quasi nemine audiente cla-
mabant.

9. Tu autem, Domine, deride-
bis eos, obturabis omnibus genti-
bus.

11.

Respicere faciet me eos qui me
expulerunt.

12. Ne forte obliviscantur po-
pulus tuus legis tuæ.

Extorres fac eos virtute tua, et
destrue eos, protector noster, Do-
mine.

13. Peccato oris eorum, et ver-
bo laborum ipsorum.

Ο΄.

5. Ἄνευ ἀνομίας ἔδραμον καὶ
κατεύθυνα.

Εἰς συνάντησίν μου.

7. Ἐπιστρέψουσιν εἰς ἐσπέραν,
καὶ λιμώξουσιν ὡς κύων, καὶ κυ-
κλώσουσι πόλιν. Ε΄, καὶ ἠχήσουσιν
ὡς κύνες.

8. Ἴδοὺ ἀποφθέγονται ἐν τῷ
στόματι αὐτῶν, καὶ βομφαῖα ἐν τοῖς
χεῖλεσιν αὐτῶν, ὅτι τις ἤκουσε;

9. Καὶ σὺ, Κύριε, ἐγγέλασθ αὐ-
τοὺς, ἐξουθενώσεις πάντα τὰ ἔθνη.

11. Ὁ Θεὸς μου τὸ ἔλεος αὐτοῦ
προφθάσει με. Ἄλλος, ὃ ἐφορᾷ
μου τὸ ἔλεος αὐτοῦ σκεπάσει με.

Δείξει μοι ἐν τοῖς ἐχθροῖς μου.

12. Μήποτε ἐπιλάβονται τοῦ νό-
μου σου.

Διασχόρπισον αὐτοὺς ἐν τῇ δυνά-
μει σου, καὶ κατάγαγε αὐτοὺς, ὃ
ὑπερασπιστὴς μου, Κύριε.

13. Ἄμαρτίαν στόματος αὐτῶν,
λόγον χειλέων αὐτῶν.

LXX INTERPRETES.

5. Sine iniquitate cucurri et di-
rexi.

In occursum meum.

7. Convertentur ad vesperam,
et famem patientur ut canis et
circuibunt civitatem. V, et stre-
pitum edent ut canes.

8. Ecce loquentur in ore suo, et
gladius in labiis eorum: quoniam
quis audivit?

9. Et tu, Domine, deridebis eos,
pro nihilo habebis omnes gentes.

11. Deus meus misericordia ejus
præveniet me. Alius, inspector
meus misericordia ejus obteget
me.

Ostendet mihi in inimicis meis.

12. Nequando obliviscantur le-
gis tuæ.

Disperge illos in virtute tua: et
depone eos, protector meus, Do-
mine.

13. Delictum oris eorum, ser-
monem laborum ipsorum.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

5.

7. Καὶ ἠχήσουσιν ὡς κύων.

8.

9.

11.

12. Μήποτε ἐπιλάβονται τοῦ
λαοῦ σου.

13.

THEODOTIO.

5.

7. Et sonitum edent ut canis.

8.

9.

11.

12. Ne forte obliviseantur po-
puli tui.

13.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

וילכד בנאונם ומאלה ומיחש
יספר

14. כלה בחמה כלה ואינמו

15, 16. רחשם הארץ
16 וישבו לערב ידמו כנלב
ויסבבו עיר : המה ינועק לאכל אם
לא ישבעו וילינו

17. וארין לבקר הכדך

14. Τέλεσον ἐν χόλω, τέλεσοι,
καὶ οὐχ ὑπάρξουσιν.

Eis péрата τῆς γῆς.
15, 16. Ἀνακαμπτήσωσαν ἐσπέ-
ρας, θγλάσουσιν ὡς κύων, περιερ-
χόμενοι πόλιν βεμβόμενοι.

17.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Et capiuntur in sublimitate sua :
et de perjurio, et de mendacio nar-
rabunt. *Hieron.*, et capiuntur in
superbia sua, maledictionem et
mendacium narrantes.

Et comprehendantur in super-
bia sua, et de execratione et men-
dacio annuntiabuntur.

14. Consume in ira, consume,
et non existant.

14. Consume in furore, consume,
et non subsistant. *Hieron.*,
idem.

14. In consummatione, in ira
consummationis, et non erunt.

In fines terræ.

In fines terræ. *Hieron.*, in fini-
bus terræ.

Finium terræ.

15, 16. Et convertentur ad ves-
peram, tumultuabuntur sicut can-
is; et circuibunt civitatem. Ipsi
vagabuntur ad manducandum, si
non saturati fuerint, et murmu-
rabunt. *Hieron.*, convertentur ad
vesperam, et latrent ut canes,
et circumeant civitatem. Ipsi va-
gabuntur ut comedant, et cum sa-
turati non fuerint, murmurabunt.

15, 16. Convertentur ad vespe-
ram, et famem patientur ut canes
et circuibunt civitatem. Ipsi di-
spergentur ad manducandum : si
vero non fuerint saturati, et mur-
murabunt.

15, 16. Deflectant vespere, tu-
multuabuntur ut canis, circum-
euntes civitatem palabundi.

17. Et prædicabo in mane mise-
ricordiam tuam. *Hieron.*, et lau-
dabo mane misericordiam tuam.

17. Et exultabo mane miseri-
cordiam tuam.

17.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LVIII.

V. 5. Σ., μή ούσης etc. Sic Eusebius. Unus au-
tem codex Regius sic habet ex Theodoro, μή ούσης
ἀμαρτίας ούτω τρέχουσιν ἵνα πατάξωσί με. Drusius
item legit, πατάξωσι, et sic Theodoretus. Si sic
verterit Symmachus, legerit haud dubie יכרני.

Ibid. Σ., ἐξ ἐναντ-. Regius unus ex Theodoro.

V. 7. Has omnes lectiones exhibet Eusebius in
Psalmos.

V. 8. Σ., αὐτοῖς μὲν etc. Ex duobus mss., Agellio,
Drusio et Eusebio. Unus autem codex Regius ex

Theodoro notat circa versionem τῶν Ο', ἐνταῦθα
τὸ, ἰδοὺ, προσέθρηπται ἐκ τοῦ Ἑβραϊκοῦ ἰδιώματος.
I. e. *Hic illud, ecce, ex Hebraico idiomate ad-
jectum est. Vox Hebraica est הנה quam LXX ἰδοὺ*
vertunt. Symmachus vero pronomem esse putans,
αὐτοῖς transtulit.

V. 9. Σ., σὺ δὲ etc. Hæc habent partim Regius
unus ex Theodoro, partim Eusebius. Sed in voce
ἐπιφράξεις suspicor inendum; non enim apte ex-
primere videtur Hebraicum אצלתי (*).

(*) Nullo pacto conciliari potest ἐπιφράξεις cum hoc verbo hebraico. Veram autem lectionem videtur
exhibere Eusebius qui in Catena Patrum Græc. testatur Symmachum vertisse ἐπιφθέγγη, *acclamabis*,
scil. contumeliose ludibroseque, secundum genuinum sensum verbi אצלתי. DRACH.

PSALMUS LIX.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2, 1. למנצח על־שושן עזרת מנחם
לדוד ללבו : בהצותי את ארם סורים

1, 2.

1, 2. Τῷ νικητικῷ τοῖς ἀλλοτρι-
οθησομένοις ἐπὶ κρίνων μαρτυρίας
ταπεινοῦ τελείου τοῦ Δαυὶδ...

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1, 2. Victori super susan testi-
monii, machtham ipsi David, ad
docendum: in rixando ipsum cum
Aram Naharaim, et cum Aram
Soba: et reversus est Joab, et per-

1, 2. In finem, pro his qui im-
mutabuntur, in tituli inscriptio-
nem ipsi David in doctrinam: cum
succedit Mesopotamiam Syriæ et
Sobal: et convertit Joab: et per-

1, 2. Victori immutandæ super
lilia testimonii, humilis perfecti
David...

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

Συλληφθήτωσαν μετὰ τῆς ὑπερηφανίας αὐτῶν. Ἄραν καὶ ψεῦδος λαλοῦντες.

Καὶ συλληφθήτωσαν ἐν τῇ ὑπερηφανίᾳ αὐτῶν. Καὶ ἐξ ἄρας καὶ ψεύδους διαγγελήσονται.

14. Συντέλεσον ἐν θυμῷ, ἀνάλωσον, ἵνα μὴ ὦσιν.

14. Συντέλειαι, ἐν ὀργῇ συντελείας, ἵνα μὴ ὑπάρξωσι.

14.

Εἰς τὰ πέρατα τῆς γῆς.

Τῶν περάτων τῆς γῆς.

Τῶν περάτων τῆς γῆς.

15, 16. Ἀνακαμπτέτωσαν εἰς ἑσπέραν, θορυβετώσαν ὡς κύνες, περιερχόμενοι πόλιν βεβδόμενοι, ἵνα μὴ ἀχόρταστοι ἀλλασθῶσι.

15, 16. Ἐπιστρέφάτωσαν εἰς ἑσπέραν, καὶ λιμώξουσιν ὡς κύων, καὶ κυκλώσουσι πόλιν. Αὐτοὶ διασκορπισθήσονται τοῦ φαγεῖν, ἐὰν δὲ μὴ χορτασθῶσι, καὶ γογγύσουσι. Ἐ, καὶ ἤχησουσιν ὡς κύνες.

15, 16. Καὶ ἤχησουσιν ὡς κύων.

17. Καὶ ὁμνήσω κατ' ἄρθρον τὸ Ελεός σου.

17. Καὶ ἀγαλλιάσομαι τὸ πρῶτ' τὸ Ελεός σου.

17.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Comprehendantur cum superbia sua. Exsecrationem et mendacium loquentes.

Et comprehendantur in superbia sua, et de exsecratione et mendacio annuntiabuntur.

14. Consume in furore, consume, ut non subsistant.

14. Consumationes, in ira consumationis, ut non existant.

14.

In fines terrarum.

Finium terrarum.

Finium terrarum.

15, 16. Deflectant in vesperam, tumultuentur ut canes, circumeuntes civitatem palabundi, ne non saturati maneant.

15, 16. Convertantur ad vesperam, et famem patientur ut canis, et circuibunt civitatem. Ipsi dispergentur, et manducabunt: si vero non fuerint saturati, et murmurabunt. V, et sonitum edent ut canes.

15, 16. Et sonitum edent ut canis.

17. Et eantabo in matutino misericordiam tuam.

17. Et exsultabo mane misericordiam tuam.

17.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LVIII.

V. 11. Ἀλλοί, ὁ ἔφορός μου etc. Sic unus Regius, qui interpretem facit. Videtur autem esse Quintæ, vel Sextæ, vel Septimæ, quæ liberiori interpretandi genere cōcinnatæ sunt.

Ibid. Σ., ἐπίδειν etc. Sic Eusebius et unus Reg.

V. 12. Ἄ., θ., μήποτε etc. Sic duo mss.

Ibid. Σ., ἀναστάτῳσιν etc. Eusebius, unus Colbertinus et Drusius. Colbertinus autem pro κάθελε habet κατάγαγε.

V. 15. Σ., τῇ ἀμαρτία etc. Eusebius et Theodoretus. Ibid. Σ., συλληφθήτωσαν etc. Eusebius et Drusius. Euthymius, in superbia sua.

V. 14. Σ., συντέλεσον etc. lidem. [Lectionem A-

quæ quæ deerat in Montfauconii Hexaplis, addidimus nos ex Eusebio, latineque reddidimus, consume. Vide Stephani Thes. ed. Didot. DRACH.]

Ibid. Ἄ., εἰς πέρατα etc. Drusius.

V. 15 et 16. Ἄ., ἀνακαμπτέτωσαν etc. Eusebius. Unus Regius ex Theodoro ad Symmachum habet, ἐπιστρέφάτωσαν εἰς ἑσπέραν, quæ lectio videtur lapsu librarii desumpta ex LXX. [In Symmachi lectione habet Theodoreti Comment., ἑσπέρας, vesperas. Itæ etiam legitur in Catena Patrum Gr. et in codice Vaticano ab Adlero collato. DRACH.]

V. 17. Σ., καὶ ὁμνήσω etc. Eusebius.

PSALMUS LIX.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1, 2. Ἐπινίκιον ὑπὲρ τῶν ἀνθῶν μαρτυρία τοῦ ταπεινόφρονος καὶ ἀμώμου τοῦ Δαυὶδ, εἰς διδασχὴν, ὅπως

1, 2. Εἰς τὸ τέλος, τοῖς ἀλλοιωθησομένοις ἔτι, εἰς στηλογραφίαν τοῦ Δαυὶδ, εἰς διδασχὴν, ὅπως ἐνεπύ-

1, 2.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1, 2. Triumphale pro floribus testimonium humilis et inebriatus David, in doctrinam: quando incensa Syria Mesopotamiæ, et Syria Sobal, et reversus est Joab, et

1, 2. In finem: pro his qui infutabuntur: et inebriatus David in descriptionem ipsi David, in doctrinam: cum succendit Mesopotamiam Syriæ et Syriam Sobal: et

1, 2.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ואת ארם צובה וישב יואב ויך את
אדם בגיא מלח שנים עשר אלף

3 אלהים זנחנו פרצנו

אנפת תשוב לנו

5 השקיתנו זין תרעלה

6 נתתה ליראך גם להתנוסס מפני
שש

8 אלהים ו דבר בקדשו

אנלחה אתלקה שכם

ועמק סנת אבוד

9 מעוז ראשי

יהודה בחוקקי

10 Ο Σύρος, κείνος τῆς πλύσεώς μου. *Al.*, λέ-
κάνη τῆς κατακαθήσεώς μου.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

percussit Edom in valle salis, duodecim millia. *Hieron.*, victori pro liliis, testimonium humilis et simplicis David ad docendum: quando pugnavit adversus Syriam Mesopotamiae, et adversus Syriam Soba: et reversus est Joab, et percussit Edom in valle salinarum, duodecim millia.

3. Deus elongasti nos, rupisti nos. *Hieron.*, projecisti nos, scidisti nos.

Exacerbatus es, revertaris ad nos. *Hieron.*, iratus convertisti nos.

5. Propinare fecisti nobis vinum perturbationis. *Hieron.*, potasti nos vino consopiente.

6. Dedisti metuentibus te vexillum, ad elevandum se a facie veritatis. *Hieron.*, dedisti metuentibus te signum, ut fugerent a facie arcus.

8. Deus locutus est in sanctitate sua. *Hieron.*, Deus locutus est in sanctuario suo.

Lætabor, dividam Sechem. *Hieron.*, lætabór, dividam Siciunam.

Et vallem tabernaculorum metiar. *Hieron.*, et vallem Soccoth dimetiar.

9. Fortitudo capitis mei. *Hieron.*, *id.*

Juda legifer meus. *Hieron.*, *id.*